

Wychodzi codziennie.

Subskrypcja wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i opłaconia przyjmują we Lwowie: Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu Halickim i Agencja W. Piłkowskiej...

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct

Od Wydawnictwa.

Przedpłata na „Dziennik Polski” wynosi: na prowincję z przesyłką pocztową: całorocznie 22 zł. — ct. 32 zł. — ct.

Przedpłata przyjmuje się tylko od 1. i 15. każdego miesiąca. Nowi prenumeratorowie otrzymują bezpłatnie początek powieści T. T. Jeża p. t.:

Starodubowska sprawa.

Prosimy o ścisłe trzymanie się cen powyżej wyzszególnionych, dla uniknięcia nieporozumień i uciążliwej korespondencji.

Lwów 13. stycznia.

Pogłoski o zjeździe federalistów, mającym się odbyć w tym miesiącu w Pradze, pomimo zaprzeczeń niektórych pism, utrzymują się dotąd. Celem tego zjazdu ma być — jak zawsze — obmyślenie sposobów wspólnej akcji przeciw panującemu dziś systemowi.

Jeżeli jednak tę kwestję w tem miejscu podnosimy, czynimy to z powodu, iż znając usposobienie niektórych członków naszej delegacji, obawiamy się, że nie wyrwą się na ochotnika do udziału w owym zjeździe.

Z tego stanowiska musimy w rzeczach narodowościowych, w kwestjach prawnopolitycznych naszej prowincji stosunku do monarchji — rządowi i systemowi dzisiejszemu czynić opozycję, ale nie możemy też z drugiej strony łączyć

się z tymi, którzy są austriackim wstecznym, feudalno-klerykalnym stronnictwem. To ostatnie stanowisko ubliżałoby idei polskiej, która była i jest ideą wolności ale nie wsteczności i jezuityzmu, ubliżałoby naszej narodowej godności, która nam w Austrii nie stronnictwem być każe, ale reprezentować narodowość polską — ubliżyłoby wreszcie naszym interesom narodowym, które nie mogą zwyciężyć jeżeli się opierają na tem, co świeci pruchnem ubiegłych wieków i co już dawno postęp ludzkości potępił, ale oprzeć się muszą na tem co żywotne, co ma przyszłość przed sobą, a więc na idei wolności.

Spodziewamy się, iż większość delegacji naszej nie zgodzi się z wzięciem udziału w tym niby federalistycznym, w gruncie zaś klerykalnym i wstecznym zjeździe. Ale bywało to już nieraz i poszczególni jej członkowie w takich razach na ochotnika się wyrwali, a przemawiali potem jakoby imieniem kraju. I dlatego też napisaliśmy tych kilka słów przestrogi. Gdyby powtórzyli podobny eksperyment, kraj ich się wyprzeć musi.

Korespondencja polityczna „Dz. Polskiego”.

Kijów 2. stycznia.

Reformę zakładów naukowych powierzono komitetowi, składającemu pod przewodnictwem p. Wałujewa. Reforma ta jest natury czysto politycznej, za dowód czego służy, iż członkami komitetu są, pomiędzy innymi: naczelnik tajnej kancelarji carskiej (t. z. utarozje admiłnistracji), państwowy kontroler i szef załdarmacji. Dodajmy do tego: naczelników policji miast uniwersyteckich — a obraz reformy zakładów naukowych będzie zupełny. Nasz p. oberpolicmajster jeszcze nie wrócił z Petersburga, bo tam nie mało szczegółów ma do zakomunikowania komitetowi o duchu tutejszej młodzieży naukowej, która... któż uwierzy? pomawiana jest obecnie o polskie sympatje, a nawet o całkowite polonizowanie się.

Ta polska intryga pono nigdy zasnąć nie da Moskalom; wszak i p. generał-gubernatorowi zarzucają Moskale zbytnią przychylność dla Polaków. My, niestety, wiemy o tem bardzo mało, i skutków gubernatorskiej łaskawości jakoś doszukać się nie możemy. Książę, jeśli co robi, nie dla nas robi, lecz dla Moskwy; a że jest bardziej ludzki, mniej niedźwiedzio-waty, przemawia to na jego wyłączną korzyść i nie daje mu praw do jakiegokolwiek ze strony naszej wdzięczności.

Profesor tutejszego uniwersytetu p. Sidorenko, w najnowszej swej pracy naukowej podniósł myśl zaprowadzenia w Moskwie podatku wojskowego (impôt militaire), z którego dochód miałby iść na oświatę ludową, gdyż p. profesor przyznaje, że nauka w szkołach początkowych powinna być obowiązkowa. Gdyby każdy z powołanych (prawyżych do wojska wyjąwszy), wniósł podatku 5 rubli tylko; tedy rocznie 700.000 powołanych zapłaciłoby 2.750.000 rubli; pieniądze te użyte na oświatę, skutecznia mogłyby ją wspomóc.

karego przy sobie przesiadać, dosiadł go chmura, niby dzień jesienny.

Ala zapisano snadź było, że w niczem dnia tego dogodzenia nie znajdzie. Kary, który panieńskie miał obody, począł z miejsca drobić, niby dziewczka sawstydana. Pułkownik go lejami szarpał. Koń, traktamentem tym zdumiony, słupa dał. Pułkownik go nahałką sprzął. Kary szcospaka chlusał, głowę sadził, przychał pocał i nie upamiętał się trochę, aż za miastem.

Pan Szurniawa wyjechał bez celu. Duszo mu się zrobiło i poczuł potrzebę odetchnięcia wiatrem polowym. Skreślił więc z traktu bitego, co do Mgłina prowadził, na pierwszą jaką się nadarzyła drożynę, i wprowadził karego w kłus wyciągnięty. Kary w chód ten pułkownikowi miły duszę całą wkładał, wyciągnął się niby chag, łeb naprzód nastawił, uszy po sobie potoczył i nogami wyrzucał na długość arszenowa przynajmniej. Kłus jego nie do życzenia nie srostawał. Pułkownikowi jednak wydał się on za zbyt powolnym. Dotarł do lasu i tam, na rozlegającym się pod lasem łące, rzucił konia w oswał, ale nie w linii prostej, ale w kółko. I dalej-że hasać! Pędził z razu w jedną stronę, następnie skreślił na odwrot, w stronę przeciwną, dalej, wywinął ośmiemka na miejscu prawie, dalej snów, zatoczył kóło wielkie. Kary zbieżał od piana, która go okryła całkowicie i coraz to w ruchach stawał się miększy. Zmachał się. Pułkownik ani zważał na to. Wydobywał z niego siły całe i kazał, a w końcu wyciągnął go jeszcze na wysiłek, który tylko koń taki mógł wykonać. Łąka dopierała do rowu szerokiego. Szurniawa do rowu tego puścił się w pedzie jak największym i chlusił przezeń. Przesadził i tu dopiero chwycił karem ugle, na miejscu zwrócił, postać przez chwilę, rowu szerokość okiem zmierzył, głowę z akcentem zadowolenia skinął, brwiami i ukosa mrugnął i pojechał dalej stępem wzdłuż rowu, nie próbując już takowego przesadzać z powrotem.

Ktoś, widząc że jazdę, to hasanie, to niemal znęcanie się nad koniem, pomyślił gotów, że na pana Szurniawę giec napadł — giec, roduj szaleństwa, w jakie wprawia było ukąszenie muchy pownej, od którego woły, krowy, cielęta ogony szadziorą i bez

„Acz nie nowa (taki bowiem podatek istnieje we Francji, Niemczech, Szwajcarii) myśl p. Sidorenka jest bardzo ważna, i projektu jego rząd chwyci się z pewnością; ale nie oświata ludowa spożyje przyszłe miliony. Utoną one w głębokich kieszeniach czynowników, a popi, jak dotychczas, oświecać będą lud, zbydlęcając go do ostatka, by dawał się odzierać z ostatniej kszulki.

Metropolita nasz wyjechał do Petersburga, na posiedzenia synodu. Jest nadzieja, że wróci stamtąd z pokusą dla myśli: walki duchowieństwa prawosławnego z rządem. Dotychczas chwiał się on pomiędzy posłuszeństwem władzy, mającej Sybir na pogotowiu, i sympatjami dla sprawy, która bądź co bądź i jego jest sprawą.

Sztunda szerszy się. Z Chersońszczyzny przesłała Ukrainę, i dwoma ramionami, przez Wołyń i Podole, zbliża się do granic Galicji.

A sztunda — nie żarty! nawet Moskale nie przewięli jej wyznawcom znaleźć nie mogli, i obypują ich pochwałami za moralność, pracowitość i t. d. Jest to spokojna rewolucja, zmierzająca do zupiesienia stanu duchownego, bez gwoltów, a jednak do zupełnego zmienienia.

Kolej kijowsko-brzeska, sławna z swej nieporadności kończącej się wykołajaniem i rozbijaniem wagonów, a śmiercią i kalectwem przejeżdżających, ma przejść pod administrację rządową. Czas okaże, czy lepiej na tem wyjdziemy. To pewna jednak, że kolej ta nie jest w stanie podołać obowiązkowi; po prostu brak jej wszystkiego, a głównie pono wagonów, tak, że i połowę ciężarów przewieść na czas nie jest w stanie; a na tem cierpi wielce nasz i tak ubogi przemysł i handel.

Po opisie zapanowała u nas szkarlatyna i durzycia (tyfus). Nie kijem, to pałką!

Czy dacie wiarę, że mamy tu tak doskonałe Tawarnictwo gazowe, że oświeca miasto tylko do 9tej, najpóźniej do 10tej; a nawet gdy świeci, to jakoś tak kunsztownie, że widać tylko lampę i kawał draga, na którym jest osadzona...

Nie wyjmując Warszawy, wszystkie miasta nasze licho są oświecone. U was mniżej być jasno, bo magistrat tutejszy, w swych wymaganiach, powołuje się stale na Lwów. Szczęśliwi jesteście!

Pomiędzy naszym ludem roznieśli się wieść alarmująca, że car zamierza brać dziesięć w rekrutury. Utrzymują, że pułk męczyzn stanie naprzeciw pułku kobiet; mężczyźni pokładą swe czapki na ziemi, a żołnierze kobiety rozbiorą je pomiędzy siebie. Czyja która czapkę dostanie, tego żołnierza będzie żoną; a jak się już armja ślubami poleoszy, swajada wielkie okręta, zabiorą wszystkich na pokłady i zawiozą do ziem ci arnych ludzi, których królów carska córka oddana została w samosobie. Takie to wyobrażenia ma nasz lud o Anglii! Bań niedorzeczna, a jednak popoch jest wielki. Chłopów przeraża myśl przesiedlenia do kraju czarnych ludzi. Nie jest li to instynktowa bojaźń przesiedlenia ukraińców w kraje moskiewskie, od czego rząd wcale dalekim nie jest!

Na zjeździe mirowych w Radomyślu sądzono sprawę popa Cz. oskarżonego o poddawianie molodyce do grechu przeciw VI przykazaniu, w czasie spowiedzi. Takiich popów jest u nas nie mało; ale też i metodyce nasze... nigdzie nie ma takich!

Wiedeń 11. stycznia.

Przedstawienia, jakie nam tutaj w sądzie kryminalnym dają, a których rozciągnięciu wzmogła się od 6ciu, potem 6ciu, aż do 9ciu godzin, jak wczoraj na przykład, zaczynają przeciw narzecciu łamać po trosze uporną i jak gdyby umyślną pierwszych dni obojętność. Jak wam już pisałem, przed rozpoczęciem procesu sdałi się wszyscy bardzo zainteresowani, i byli nimi istotnie, ale z jego otwarciem powstał naraz jakiś powiew przeciwny. To same osoby — tu cytuję już do proprio auditu fakta — te same mówią osoby co poprzednio góry waiły na Offenheima, co chciały widzieć gwałtem na ławie kryminalnej obok

pamięci uganiają. Napadło go w rzeczy samej coś podobnego, tylko że giec jego, był to ży humor. Nie wiedział jak go spędzić inaczej.

Skoczenie przez rów było przetłem. Szczęście prawdziwe, że się ów rów tak na pododzędziu nadarzył, jakby go kto w przewidzianiu potrzeby dla pana Szurniawy umyślnie wykopał. Pułkownikowi samemu na myśl to przyszło.

Nadarzył się w sam raz... — rzekł do siebie z uśmiechem. — Ale czyjaż to robota?...

Poprowadził okiem po polach, które on ochraniał i odgraniczał, pola uprawione starannie, zorane, obsiane, podzielone, zbożem bujnem okryte — nad niemi unosiły się skowronki, wydzwaniając piosenki dźwięczne, bród nich był przepiękny.

— Czyj to rów, czyje to łany?...

Popatrzył uważnie.

— A... — odpowiedział sobie. To debra Iwasia Hordijenki... Stary mu gospodarzuje, ze starego gospodarza niczego...

Głowa wstrząsnął i nosem smychnął. Jechał dalej i po chwili s po za gruntu załomu pokazała mu się wieś rozległa, sadów pełna, ze stawkami, z młynkiem, z cerkwią drewnianą i z dworem nowiuteńkim. Dwór pobudowany był na wzór polski.

Spółeczność ukraińska na lewym brzegu Dniepru, po oderwaniu się od Polski, konsolidowała wewnętrzną swój ustrój według wzorów, które na brzegu prawym brała. Szlachta stara ustąpiła, miejsce jej zajęła wnet nowa, wydobyta z szeregów kozackich. Starszyna wojskowa została starszyna społeczną, przyszła do posiadania gruntów i poddaanych i odziedziczyła tradycje po posiadaczach dawniejszych, co jej przyszło z łatwością tem większą, że ze szlachty polskiej, posiadaczy dawniejszych, nie jeden, dla ratowania bytu zagrożonego, stanął po stronie kozackiej i na miejscu pozostał. Dodać należy, iż co się prawowitości posiadania tyczy, ci jeno ostatni posiadali na takowe dowody, tak w rękach własnych, jak w aktach grodzkich. Szlachta nowo kreowana opierała się na faktach. Kto zagarnął, ten posiadał; komu prawa posiadania nie zaprzeczano, ten używał w spokoju. Regulowanie stanu tego stanowiło jedną z plag społecznych,

nego wielu nawet świadków, jako równie winnych, zmienili naraz swój sposób widzenia rzeczy i to w sensie wprost przeciwnym. Znam już różne koziołki t. z. „opinij publicznej”, ale podobnych jak obecny, nie wiele nalazę. Czegoż-bo istotnie, powiadają dzisiaj, stał się winnym, Ritter von Ponteu-xia? Ze ciągnął zyski gdzie się dało, że nie pogardzał żadną, choćby najmniejszą okrucną? Ależ to żaden zarzut! To tylko dowód rozumu, praktyczności z jego strony i nic więcej! Więcej nawet, Offenheim okazał się tu człowiekiem znakomitym, człowiekiem, co odpowiedział zasadzie, cechujące ludzi wartości, a która aż poszła w przysłowie: „Wer das Kleine nicht ehrt, ist des Grossen nicht werth.” A w końcu, nie jest że to prosta szykana poczytywać mu za zbrodnie to, co się także i gdzie indziej praktykuje, a to mianowicie przez pana tego, a potem owego, a potem innego jeszcze itd.

Ze sam Offenheim stanął na tem stanowisku w swej własnej obronie, to już wam ze sprawozdań wiadomo. Ja tylko wam zaznaczam, że publiczność tutejsza, w której tonie tysiące całe mniej lub więcej pedobnych oskarżeniom Offenheimów się mieści, na temże samem co i on opiera się stanowisku i z niego jedynie sądzi toczącej się proces.

Czyż zaś ta publiczność wszystko tak myśli jak mówi, o tem wolno wątpić, sądcą po bardzo licznych głosach, które przed kilku dniami „naczej wcale twierdziły. Wreszcie nie brak i dziś jeszcze zdań owej „allgemeiner Stimmung”, wprost przeciwnych, ale ich liczba za mała, by powyzsza „Stimmung” zagłuszyć, lub przynajmniej ją zrównoważyć.

To też widząc swój system obrony podzielał tak licnie, p. Offenheim, na pierwszych posiedzeniach jeszcze nie miał, niepewny, ostrożny niezmiernie w tonie i formie swych eksplicacyj, zaczął się coraz więcej uśmiechać, nabierał coraz większej pewności, żartował sardonicznie z niefachowici sądu w sprawach kolejowych, a prokuratorowi dawał tak proforskie a nieraz tak twarde odpowiedzi, że je niektór tutejsze dzienniki uważają za wyrażenia klasyczne, godne pomieszczenia w formularzach mowej retoryki.

Sytuacja obecna jest więc taką, że jeżeli do końca w tym samym sensie się przedłuży, to pomimo licznych zadłużeń się p. Offenheima w ostatecznie przynajmniej dowody swych twierdzeń, ów proces o „zbrodnie oszustwa”, ujdzie istotnie za prostą enquête, na zwykły egzamin nierozwiązanej jeszcze dotąd kwestji: gdzie jest granica dozwolonych w przedsiębiorstwach, spekulacyach i t. z. gründerstwach zysków, a gdzie owe zyski poczynają być zbrodnia?

Ogromna znajomość przedmiotu, niesłychana życzliwość odpowiedzi, oszczędzanie idące nieraz aż do gloryfikacji różnych osób z nim pośrednio w owym procesie zamieszanych, dalej obszerna niezmiernie erudycja dat bieżących na poparcie swych twierdzeń, bądź, co znacznie trudniej, na zbijanie stawianych przez prezidenta lub prokuratora zarzutów, wreszcie kolacje wycieczki porównawcze, szczególniej przeciw ministrowi handlu, attycekiej grzeźności przedstawiania robione przesławy i sądziom, że ci mogą być najszanowniejszymi „Männer der Gerechtigkeit”, ale niemniej prwno na rzeczach budowy i administracji kolei żelaznych nie znać się bynajmniej, w końcu sőtciowe lub kosztowne odparcia dawane ustawicznie i to coraz silniej prokuratorowi, a których to rzeczy pełno w wypowiedziach oskarżonego, tak zainteresowały publiczność, że teraz sala coraz się więcej wypytują, że słuchacze i widzowie coraz to dłużej dosiadają na ławkach i być może, że niedługo w miejsce połowy sali stojącej pustkami — jak to było z początku — powstanie tłok formalny. Ta rzecz tak jeszcze mi tu się wydaje, że podczas gdy z początku nie wiedząc jak iść zacząć, spora liczba będących za Offenheimem ignorowała umyślnie ów proces, to potem, zobaczywszy jaką Offenheim przybrał i utrzymuje pozycję względem prokuratorji i sądu, skłoniła się na uczęszczanie na posiedzenia, na wspieranie niejako moralne oskarżonego.

Podług zapowiedzi poprzedniej sesji, miało być i dzisiaj posiedzenie, ale przełożono potem odbyć w

które trapiły Małorośję, do spotęgowania zaś tej plagi przyczyniali się komisje, kolegia, sądy nadzwyczajne i sądy zwyczajne przez Moskwę wysłane i dozorowane. Regulowanie to stanowiło także jedno z głównych źródeł dochodów ubocznych, za pomocą których pułkownicy w zamożność wstawali.

Upraszamy czytelników o zakarbowanie sobie szczegółów powyższych w pamięci. Pobadaś one może kogo do ściślejszego zbadania dotkniętej w nich materji; postuśa przeto do usprawiedliwienia tytułu „historycznej” nadanego powieści niniejszej.

Dwór przeto pobudowany był na wzór polski — strzecha słoniawa, ganek na słupach, okna sześciokątne — przedstawiał się obszernie i wygodnie, i miał pozór tej elegancji którą nadaje symetria rozkładu, znamionująca smak do pewnego stopnia wyrobiony. Biorąc na uwagę to, co się wyżej powiedziało, dwór ten, wyglądający tak, jakby był żywcem z nadbrzeżów Rosji, Bohn lub Słuczy przeniesiony, czterna nie zadziwił. Nie dziwił się mu i pan Szurniawa. Widok atoli onego zastanowił go. Zanotował konia i przypatrywał się mu zdaleka. Przypatrywał się i głowę kiwał. Powodził okiem po podwórzu potem z ostrzeszkami ogrodzonym i bramą samkniętem, na środku którego sterczał gotębnik, po zabudowaniach gospodarskich na urząd stawianych, po dymniakach, sernikach, spichrzach, po ogrodzie wreszcie zajmującym jaki morg grunt a zasadzonym drzewkami miodem. Przypatrywał się temu wszystkiemu i rzekł do siebie:

— Ot, jak też to stary urządził dla nich...

„Dla nich”, znaczący dla syna i synowej. Synem owym był Iwan Hordijenko, synową Handzia Szurniawianka. Skorzarzenie atoli syna owego z synową ową pozostawało jeszcze w sforach przypuszczalności. Na drodze do tego, ażeby się przypuszczalność ta ziszcila, wzniosły się nagie przeszkody, o których pułkownikowi ani się śniło dotychczas, mianowicie są, do głowy mu nie przychodziło, ażeby wydanie oórki za syna Petra być mogło, zaprzepaszaniem dziecka. Nie był wszakże w stanie zaprzeczyć, że rzecz ta tak się nactawiała. Petra przesyłano Lachein, Iwana przezwą Niedolaszkiem; Moskal w Starodubiu siedzi

Starodubowska sprawa.

Powieść ukraińska

przez

T. T. JEŻA.

(Ciąg dalszy.)

Pułkownik mocniej brwiami poruszał. Widoczne było, że słowa jejności trafiają mu, jak to powiadają, w sedno. Obecność Moskala mocy im dodawała. Przynawał się w duchu do win, tak względem siebie samego, jak względem dziecka. Prawda, pułkownicy hadziacki, mirgorodzki, niezłyński — wszyscy jednym słowem — zagartywali garściami całemi i siedzieli na skrzyniach pełnych. Mieli pieniądze, byli więc prawi, posiadali saufanie władz wyższych, Moskwa dozoroć nie nasyłała na nich. Prawda była i to, że Petro stanie się przyjacielem kompromitującym, jak skoro wyślaniec carski rozpatrzy się bliżej pomiędzy mieszkańcami Starodubia. Wyciągał się więc pan Szurniawa na pościeli, milczał i od czasu do czasu brwiami ruszał, co u niego oznaczano, że miał klina we łbie.

— A!... — były ostatnie piękne pułkownikowej słowa — powiedziałam, com wiedziała... Moje dilo żinocze... Reszta do ciebie należy: ty mał, ty człowiek znaczący... ty wiesz, co i jak...

Szurniawa chrząknął głośno. W chwilę później pocał wstawał i odziewał się, a wstając osiadł sobie kazał konia.

— Czy z chartami jasnie wielmożny wyjadą?... — sapytał wyrostek, co mu postugiwał.

— Zapomniałeś, gawronie, że dziś niedziela!... — ofuknął chłopaka pułkownik.

Wrony ziemię przed progim grębał. Pułkownik wyszedł i, opatrując zwyższajem swoim osiadanie, znalazł wszystko źle: siodło nie na miejscu, sprzężenie licho wie jakie, trensla nie na tę zapięta dziórke. Gniewem wybuchnął, kosaaka stajennego kułkiem w kark gramotną, w matkę, wójca łajał i, ka-awazy

...jako dzisiejszego, dwa posiedzenia wczoraj, s któ...

Ziemia Polska.

Korespondent Gaz. Kiel. z Olkusza podaje nastę...

Sprawy zagraniczne.

Francja. Korespondent paryski do Indep. belge...

Wprost z Paryża nadawane depesze telegraficzne...

W sferach wojskowych wyrażają bez ogródek...

Do znaków czasu wiele mówiących salicyzują także...

W Zgromadzeniu narodowym ma być postawiony...

Rada municypalna miasta Paryża wybrała 59 gło...

Jeszcze jedną sensacyjną wiadomość podaje kore...

Niemcy. Komisja obradująca nad wprowadzeniem...

Parlament uchwalil na posiedzeniu dnia 11. bm...

Nordd. Alg. Zig. przynosi wiadomość o hr. Per...

Dnia 11. bm. po południu odbył się w Dreźnie...

Hiszpanja. Telegram z Madrytu donosi: nie...

Proces Offenheima.

(Ch) Wiedeń 11. stycznia. (Szoasty dzień rozprawy).

Prokurator wraca do kwestji zwolnienia Bras...

Offenheim, który w sobotę utrzymywał, że to...

Prokurator: O! bynajmniej...

Odczytano sprawozdanie urzędników ck. jenera...

Ponieważ oblatywany ciągle swalał winę na ele...

Prokurator oświadczył: ponieważ doniesiono...

Przychodzi do odczytania sprawozdanie c. k. in...

O godz. 1/1. przerwano.

Po przerwie odczytano jeszcze parę relacji Offen...

Pełnowładca do godz. 4 publiczności licznie z...

Odczytują się następnie zeznania wywanych na...

Gintel zeznaje, że Offenheim spory zawsze...

Liskowets stronniczości tej przypisuje wszelkie...

„Otrzymał pan 2 1/2 pot. od wszystkich zwyk...

Off. To nie stoi w żadnym związku z koleją...

Obstawiany następuje dalej krytykować cyfrę...

Lauda takżeżysk jego przynajmniej z 5 mi...

Zupełnie wiadomo, ale muszę... Prokurator. Dla

mie, to wytarosa. Off. Ale ja muszę wyjaśnić, że...

Dr. Neuda. Ale zarazem proszę skłonił, że...

Dyskutowano potem punkt VII, VI i V. aktu...

Kronika.

Pp. Młockiego, Baluowskiego, Rojńskiego, Hoffm...

Poszarpanie od psów. Przerastający wypadek...

Nie tylko że na ulicy całej nie było ani jedno...

Główny nie okoliczność, że p. Simon powracając...

XIII Lista skladek na fundusz zakupna obrazu...

Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się...

Straż ogólna ochotnicza w Lwowie urzą...

Na Szlaku austriackim istnieją czytelniki polskie...

Kasyno mieszczkańskie urządził w i e o s o r s k...

Rezerwa mieszczkańska daje dla swych członk...

U fotografa! Było to wczoraj o godzinie 6tej...

Doniesienia policyjne. W nocy na 12. bm...

W Krakowie 12. stycznia. Dzisiaj o godz. 11. przed...

Austria i Węgry.

Proces Offenheima, a przynajmniej jego następstwa...

Westchnął pan Szurniawa głęboko, głowę swiesił...

Zsiadają zaś z konia, dodał: — Zamiaty wiecie...

— Na który się Pietro samowit... — dodała pułkownikowa.



